РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЯЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ СУДЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16 декабря 2014г.     №31
село Судженка
Об установлении особого противопожарного режима на территории Судженского сельского поселения
В целях укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан и их имущества от пожаров в зимний период, в соответствии со статьей 30 ФЗ №69 «О пожарной безопасности» и статьей 17 Закона Кемеровской области № 33 «Об обеспечении пожарной безопасности» постановляю:

1.Установить на территории Судженского сельского поселения особый противопожарный режим с 20.12.2014г. по 10.02.2015г.

2.Провести заседание комиссии по предупреждению ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, проанализировать состояние противопожарной защиты Судженского сельского поселения и утвердить комплекс профилактических мер по предупреждению пожаров и гибели людей.

3.Активизировать работу по пропаганде и добровольному участию населения в решении вопросов противопожарной защиты жилых домов.

4. Организовать дежурство имеющихся добровольных пожарных формирований.

5. Определить порядок очистки от снега источников противопожарного водоснабжения и обеспечения свободного доступа к ним в зимнее время.

6. Обеспечить пожарную безопасность мест массового пребывания граждан в нерабочие, праздничные дни новогодних каникул.

7.Провести разъяснительную работу с жителями в населенных пунктах с вручением памяток по соблюдению правил пожарной безопасности и порядка действий при возникновении пожара с привлечением уличного комитета.

8.Ведущему специалисту администрации Пилюгину А.И. организовать контроль за содержанием и исправностью источников противопожарного водоснабжения.

9.Ведущему специалисту администрации Асадчей А.Е. создать резерв финансовых ресурсов.

10. Контроль за исполнением Постановления возложить на Пилюгина А.И.- ведущего специалиста первой категории.

11. Обнародовать настоящее Постановление на информационном стенде Администрации Судженского сельского поселения и официальном сайте администрации.

Глава Судженского сельского поселения                                      В.А.Иль

Готовил Пилюгин А.И.

2-67-22